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روی موج کوتاه

محبوبه ولی

حالا دیگــر کار مخالفان ســردار 
اصولگرا به جایی رســیده کــه علیه او 
تشکیل جلسه می دهند و اسم رمز هم 
»نه به قالیباف« است و عرصه را چنان 
بر او تنگ کرده اند که به زعم بســیاری 
او ناگزیر به دست به دامان شدن مردان 

دولت حسن روحانی شده است. 
اینطور که پیداســت سنگ هایی 
که در مسیر کرســی اول بهارستان بر 
ســر راه محمدباقر قالیباف است، کم از 
سنگ های گذر پاستور ندارد. بعد از آن 
همه کش و قوس های فراوان و رو ترش 
کردن های پایداری ها به این اصولگرای 
نواصولگرا! و درنهایت شــل کردن سر 
کیسه سهمیه ها برای رسیدن به لیستی 
واحد با سرلیستی قالیباف، حالا دوباره 
اصولگرایان دسته جمعی بسیج شده اند 
تا پای شهردار پیشین تهران که پرونده 
چندان شســته و رفته ای هم ندارد، به 

کرسی ریاست باز نشود. 
اولیــن نشــانه اش تعداد بســیار 
هواخواهان کرسی ریاســت پارلمان 
اســت که دســت کم 11 تن هستند و 
حکایت از این دارد که بر ســر ریاست 

قالیباف اجماعی وجود ندارد. 
 وحدتی برای 

»نه« گفتن به قالیباف
هرچــه می گذرد نیــز اصولگرایان 
نشــانه های بیشــتری از آســتین 
بیرون می کشــند. یکی از عیان ترین 
نشانه هایشان جلسه »وحدت« هفته 
گذشته اســت و جالب آنکه ظاهرا این 

»وحدت« بر سر »نه« گفتن به قالیباف 
بوده است. 

الیاس نادران که خود از مدعوین آن 
جلسه بوده در توئیتر خود فاش کرده که 
جلسه مذکور به دعوت نصرالله پژمانفر 
تشکیل شــد؛ اما صادق محصولی آن 
را اداره کرده اســت. صادق محصولی 
که حــالا در کنار مرتضــی آقاتهرانی 
یک زوج سیاسی را تشــکیل داده اند، 
همان کسی است که در جریان بستن 
لیست انتخاباتی برای مجلس یازدهم 
سرســختانه به دنبال حذف قالیباف از 

لیست نهایی اصولگرایان بود.
نادران نوشــت:   »در جلســه اول به 
دوستانی که توسط جناب پژمانفر دعوت 
و توسط آقای محصولی اداره می شدند 
عرض کردم که راه انــدازی یک جمع 
فقط با هدف »نه بــه قالیباف« عملی 
ضدوحدت است. هرچند که دلیلی هم 
برای دعوت نکردن از قالیباف نداشتند.«
هرچند که علی خضریان، عضو جبهه 
پایداری و منتخب مردم تهران در مجلس 
آتی در پاسخ به نادران نوشت که »جلسه 
وفاق به پیشنهاد جبهه پایداری شکل 
گرفت و جناب محصولی با عنوان قائم 
مقام جبهه تشریح بحث کردند و کار را 

به منتخبان سپردند.«
بــا این حــال طرفــداران قالیباف 
همچنان معتقدند کــه اعضای جبهه 
پایداری در حال چوب گذاشــتن لای 
چرخ ریاســت قالیباف بر بهارســتان 
هستند. مجتبی رضاخواه یکی دیگر از 
منتخبین مجلس یازدهم در پاسخ به 
علی خضریان در توییتی نوشت: »جناب 

محصولی! با چه حقی در موضوع تعیین 
رئیس مجلس ورود کرده و اختلاف ایجاد 

کردید؟!«
احتمال ائتلاف پایداری ها و 

احمدی نژادی ها
اما مســئله اینجاســت که نه تنها 
پایداری ها، بلکــه احمدی نژادی ها نیز 
یک رئیس نظامی را نمی خواهند. آنها 
که به گفته شمس الدین حسینی، وزیر 
اقتصاد دولــت احمدی نژاد جمعی 50 
نفره را در مجلس تشــکیل می دهند، 
بر انتخــاب نفر اول پارلمــان به میزان 

قابل توجهی تاثیرگذار خواهند بود.
محمــود عبــاس زاده، منتخــب 
مشکین شهر در مجلس یازدهم که در 
دولت محمود احمدی نژاد اســتاندار 
اردبیل بوده اســت، از احتمال ائتلاف 
پایداری ها با مدیــران دولت های نهم 
و دهم که به مجلــس راه یافته اند، خبر 

داده است. 
اگر آنها با هم ائتلاف کنند و همگی 
به کسی غیر از قالیباف رأی دهند، آرای 
بسیاری از سبد رأی او فرو خواهد ریخت. 
و  ری هــا  ا ید پا ز  ا گذشــته 
احمدی نژادی ها، اصولگرایان ســنتی 
هم سردار را نمی خواهند. شاخص ترین 
نماینده آنها مصطفی میرسلیم است که 
از قضا خودش نیز از نامزدهای ریاست 
مجلس اســت و همین دو روز پیش به 
طعنه گفت که »رئیــس مجلس نباید 
چشم به ریاست جمهوری داشته باشد.«

توسل به دولت؟ 
در این میان آنچه تنهایی قالیباف را 
در جمع دوستان اصولگرایش بیش از 

پیش نمایان کرد، جلسه او با معاون علم و 
فناوری رئیس جمهوری بود! 

هفته پیش قالیباف چند جلســه 
با منتخبان مجلــس یازدهم برگزار 
کرد که یکی از آنها با عنوان »اقتصاد 
دانش بنیان« بود که ســورنا ستاری، 
معاون علم و فناوری ریاست جمهوری 
نیــز در آن حضور داشــت. مخالفان 
قالیبــاف از این جلســه بــه عنوان 
بازارگرمی و یارکشــی قالیباف تعبیر 
کردنــد و برخی دیگــر معتقدند که 
سرهنگ اصولگرا به قدری از دوستان 
اصولگرای خــود برای رســیدن به 
ریاســت قوه قانونگذار ناامید شده که 

چه بسا دست به دامان دولت شود. 
محمد مهاجری از اصولگرایان میانه رو 
به جلسه قالیباف با سورنا ستاری انتقاد 
کرد و در توئیتر نوشــت: »جلسه آقای 
محمدباقر قالیباف با آقای سورنا ستاری 
معاون علمی و فناوری رئیس جمهور با 
هر هدفی صورت گرفته باشد، نتیجه اش 

چیزی جز سوءظن و دلخوری و تفرقه 
میان دولت و مجلس یازدهم نیســت. 
هزینــه چنیــن رفتارهای سیاســی 
»ناشیانه« زیاد است و به صلاح مجلس 

آینده و دولت نیست.«
این جلسه چه بســا از جنس همان 
جلســاتی باشــد کــه کاندیداهای 
ریاســت جمهوری قبل از اعلام نتیجه 
انتخابات برگزار می کنند تا خود را پیروز 
رقابت اعلام کنند. از این حیث بسیاری بر 
این باورند که قالیباف با چنین اقداماتی 
ســعی دارد تا خــود را تلویحا رئیس 

بلامنازع بهارستان معرفی کند.
 شتر، گاو، پلنگی 

که هیچ یک نیست 
اما واقعیت این اســت که او نه تنها 
»بلامنازع« نیســت، بلکه »منازع« 
بسیار دارد. ولی این حجم از مخالفت 
با ریاست قالیباف در میان اصولگرایان 
از چه روســت؟ فــارغ از اینکه قدرت 
شیرین است و هر کس به دنبال طعم 
حلاوت آن زیر زبان خود است، یکی از 
مهمترین دلایــل مخالفت با قالیباف 
این اســت کــه او شــتر، گاو، پلنگی 
اســت که در عین حال هیــچ یک از 
اینها نیست. او اصولگرایی است که نه 
پایداری است، نه احمدی نژادی است، 
نه در طیف اصولگرایان ســنتی جای 
می گیرد و نه حتی اصولگرایی معتدل 

مانند لاریجانی است. 
او یک »نواصولگرا«ست با اسلوب و 
قواعدی که چه بسا عصیان از بنیان های 
اصولگرایی نیز تعبیر شد و هیچ یک از 
طیف های اصولگرا حاضر به همراهی با 
آن نشدند. در همین راستاست که عباس 
عبدی، فعال سیاسی اصلاح طلب درباره 
او می گوید: »مشکل بزرگ قالیباف این 
است که هنوز معلوم نیست نماینده کدام 

جریان سیاسی در ایران است.«
غولی که نباید آزاد شود

مشکل عمده دیگر اصولگرایان با 
قالیباف، مناسبات او با نهادهای قدرت 
است. او به جهت سوابق، مشی سیاسی  
و نفوذش روابط حسنه ای با نهادهایی 
همچون مجمع تشــخیص مصلحت 
نظام، شورای نگهبان، سپاه پاسداران 
و نهادهای دیگری چــون قوه قضائیه 
دارد. این روابط حسنه در کنار جایگاه 
ریاست قوه مقننه، چنان قدرتی به او 
خواهد داد که اصولگرایان دیگر قادر به 
مهار او نخواهند بود و چه بسا از همین 
رهگذر به قدرتی بی بدیل در انتخابات 
ریاست جمهوری 1400 تبدیل شود. 
در واقع قــدرت دادن به قالیباف برای 
اصولگرایان به مثابه آزاد کردن غولی 
از چراغ جادوســت که اگر آزاد شود، 
دیگر نمی توان او را به چراغ بازگرداند.

از ســوی دیگر نالــه نمایندگان 
بهارستان در دو دوره گذشته از شیوه 
دیکتاتورگونه ریاست علی لاریجانی 
بر مجلس بلند بوده است. سایه تعامل 

لاریجانی با نهادهای قدرت بر بسیاری 
از طرح هــا و لوایح و اســتیضاح ها در 
مجلس مشهود بود. سایه ای که اغلب 
حکم می کرد استیضاحی اجرا نشود یا 

طرحی رأی بیاورد. 
حال ریاســت قالیبــاف بر مجلس 
یازدهم بــا توجه بــه نزدیکــی اش با 
نهادهای قدرت، نگرانی تکرار ریاســت 
دیکتاتورمآبانه بر بهارستان را نیز ایجاد 
کرده اســت. از همین روســت که این 
روزها موضوع کاهش اختیارات رئیس 
مجلس نیز به کرات از سوی نمایندگان 

شنیده می شود.
پیشنهادی برای سردار

موضوع دیگری که به عنوان یکی از 
دلایل مخالفت با ریاست سردار اصولگرا 
مطرح می شود، خامی و بی تجربگی او در 

بهارستان است.  
محمد قمی، عضو فراکسیون امید 
مجلس در همین رابطه گفته اســت: 
»آقای قالیبــاف تجربه ای در مجلس 
شورای اســلامی ندارد، در حالی که 
رئیس مجلــس باید بــر آیین نامه ها 
مسلط باشــد و روش های کاربردی 
آن را بدانــد. همچنین رئیس مجلس 
باید میان نماینده ها مقبولیت داشته 

باشد.«
او بر همین اساس به قالیباف پیشنهاد 
کرده که طی ســال اول خودش را برای 
ریاست مجلس مطرح نکند، بلکه ابتدا 
با مجلس آشنایی پیدا کند و بعد برای 

ریاست کاندیدا شود. 
این پیشــنهاد در حالی اســت که 
شهردار پیشــین تهران با پرونده قطور 
تخلفات و ابهامات بسیار در مدیریتش 
بر تهران، پیش از انتخابات در جلسات 
مختلف تاکید کرده بود که »اگر رئیس 

نشوم، به مجلس نمی آیم!«
با چنین اشتیاقی به ریاست مجلس 
بعید به نظر می رسد که او ریاست یکی از 
قوای سه گانه چشم بپوشد و حال باید 
دید که استراتژی های بعدی سردار برای 
عبور از این مسیر پرسنگلاخ و رسیدن به 

کرسی اول پارلمان چیست.

مصائب »رئیس« شدن برای قالیباف تمامی ندارد؛

همه علیه سرهنگ

خبر

نایب رئیس مجلس گفت: نمایندگان مجلس 
دهم از بعــد نظارتی، ســه هزار و ۸5 ســوال از 
دولت پرسیدند که از این تعداد در 4۶1 مورد در 

کمیسیون ها، از پاسخ های وزیر قانع نشدند.
عبدالرضا مصری با حضور در برنامه گفت وگوی 
ویژه خبری شبکه دو سیما افزود: از این تعداد 1۸1 
سوال به صحن علنی مجلس، ارجاع و بررسی شد 
و از این تعداد هم در ۲۸ مورد، مجلس از پاسخ وزیر 
مربوط، قانع نشد و به عبارتی این وزرا کارت زرد 

گرفتند، اما این کارت، بی خاصیت شــده است و 
پشتوانه ندارد.

مصری افزود: 4۳ درخواســت استیضاح در 
مجلس دهم، اعلام وصول شــد که از این تعداد، 
استیضاح ۶ وزیر در صحن علنی مجلس بررسی 
شــد که ۲ وزیر رای اعتماد نیاوردنــد و از دولت 

خارج شدند.
نایب رئیس مجلس شورای اسلامی اضافه کرد: 
۲1۷ مورد تقاضای تحقیق و تفحص در مجلس 

دهم مطرح که از این تعداد 5۲ مورد در کمیسیون 
تصویب و از این تعــداد، 4۳ مورد در صحن علنی 
مطرح شد و ۳۲ مورد در صحن به تصویب رسید که 
از این تعداد، تحقیق و تفحص ۲۸ مورد آغاز شده 

است و ۶ مورد به قوه قضاییه ارجاع شد.
مصری با اشاره به اینکه اجرای قانون با مجلس 
نیســت، افزود: ۸۷۶ حکم در قانون برنامه ششم 
توسعه وجود دارد، اما در حالت بسیار خوشبختانه 
در این مدت، کمتر از 10 درصد آن اجرا شده است.

حقوق هر نماینده چقدر است؟
مصری در پاســخ به این پرسش که آیا هزینه 
کرد مجلس مشخص است، گفت: مجلس چیز 
خاصی ندارد. ساختمان و چند نماینده دارد که 
حقوق ماهیانه هر نماینده ۸ میلیون و ۳4۸ هزار 

تومان است.
وی ادامه داد: اگر دولت در همه شــهرها یک 
دفتر در حد امکانات دفتر بخشداران به نماینده 

مجلس بدهد، هزینه ها کاهش می یابد.
حاجی بابایی عضو کمیسیون برنامه، بودجه 
و محاسبات مجلس شورای اسلامی نیز با حضور 
در این برنامه، با اشاره به اینکه اگر این تعداد سوال، 
استیضاح و تحقیق و تفحص، خوب انجام شود، 
می تواند یک بار کل کشور را شستشو کند، افزود: 

بنابراین برخی از این موارد، تحقیق، تفحص، سوال 
و استیضاح نیستند.

حاجی بابایی اضافه کرد: از ۲1۷ مورد تحقیق و 
تفحص تنها ۶ مورد به قوه قضاییه ارسال شده است 
و فکر نکنم از این ۶ مورد، حتی یک مورد به صدور 

حکم، منجر شده باشد.

نایب رئیس مجلس اعلام کرد؛

طرح بیش از ۳ هزار سوال از دولت
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عضو فراکسیون ورزش:
چه ایرادی دارد ورزش ایران 

تعلیق شود؟
محمد عزیزی، عضو هیأت رئیســه فراکسیون 
ورزش مجلس درباره تصویب طرح مقابله با رژیم 
صهیونیستی که مسابقه ورزشکاران ایرانی با اتباع 
اسرائیل را ممنوع می کند، گفت: مباحث اعتقادی 
ما اجازه مبارزه با ورزشکاران رژیم اشغالگر قدس را 
نمی دهد. وی در پاسخ این سوال که فدراسیون های 
ورزشی ایران چگونه می توانند از تعلیق ورزش ایران 
جلوگیری کنند، اظهار کرد: من راهکاری نمی دانم. 
حالا در این میان ورزش ایران تعلیق شود، چه ایرادی 
دارد؟ من اعتقادم این است که تعلیق شویم. ما که 
نمی توانیم از مباحث اعتقادی خودمان عدول کنیم. 
من نظرم این است که اگر می خواهند تعلیق کنند، 

این کار را انجام دهند.
    

وزارت خارجه آمریکا، ایران را 
در لیست سیاه قرار داد

 وزارت امور خارجه آمریکا همزمان با سفر »مایک 
پامپئو« وزیر خارجه آمریکا به اراضی اشغالی اعلام 
کرد که ایران را به همراه چهار کشور دیگر یعنی کوبا، 
ونزوئلا، سوریه و کره شمالی به دلیل آنچه که عدم 
همکاری کامل با ایالات متحده در زمینه مبارزه با 
تروریســم توصیف کرده، در لیست سیاه قرار داده 
است. به گزارش خبرگزاری رسمی چین »شینهوا«، 
وزارت خارجه آمریکا مدعی شــده که پنج کشور 
مذکور در سال ۲01۹ با تلاش های آمریکا در زمینه 

مبارزه با تروریسم همکاری نکرده اند.
    

هیأت افغانستانی حادثه در مرز 
ایران را بررسی کرد

در پی برخی ادعاها مبنی بر غرق شدن تعدادی 
از اتباع افغانســتانی توســط مرزبانان جمهوری 
اسلامی ایران در مرز مشــترک ایران با افغانستان، 
صبح روز پنجشنبه، ۲5 اردیبهشت، هیأتی متشکل 
از کارشناسان مرزبانی افغانســتان وارد ایران شده 
و با حضور در محل مورد ادعا، تحقیقات میدانی به 
عمل آوردند. در این جلسه مشترک مرزبان درجه 
یک ایران بر فعال سازی پاسگاه های مرزی غیرفعال 
در کشور افغانستان به منظور کنترل بیشتر تاکید 
کردند. گفتنی اســت، هیأت افغانســتانی نتیجه 
بررسی های  خود را موکول به مشورت با مسئولان 

عالیرتبه افغانستان در چند روز آینده کردند.
    

پیشنهاد سناتور آمریکایی برای 
کاهش تنش با ایران 

»دیان فاینشتاین«، سناتور دموکرات آمریکایی 
طی یادداشــتی در خبرگزاری بلومبرگ، خواستار 
کاهش تنش ها بین ایران و آمریکا شده و دو رویکرد 
را برای کاهش تنش ها میان تهران و واشنگتن مطرح 
کرده است. گزینه اول دیدار وزرای خارجه و دفاع ایران 
و آمریکا برای کاهش تنش ها و دوری از هرگونه تنش 
نظامی احتمالی است. راهکار دوم نیز کاهش جزئی 
و موقتی تحریم ها و حمایت واشنگتن از درخواست 
وام 5 میلیارد دلاری ایران از صندوق بین المللی پول 
در چارچوب مکانیسمی شبیه به »کانال کمک های 
بشردوستانه سوئیس« است تا از این طریق تهران بتواند 
برای مردم خود کالا های مورد نیاز در راستای مبارزه با 

ویروس کووید-1۹ را فراهم کند.
    

معاون ظریف:
معاملات در اینستکس 

قانع کننده نیست
غلامرضا انصاری، معاون دیپلماسی اقتصادی 
وزیر خارجه درباره خرید محصولات دارویی از یک 
شرکت آلمانی از طریق اینستکس در فروردین ماه، 
گفت: این ساز و کار )اینستکس( اگرچه برای ما قانع 
کننده نیست، اما فعالیت های محدودی را قبل از 
عید با آن شــروع کرده ایم. وی در پاسخ به اینکه آیا 
اروپایی ها همکاری هــای لازم را در این باره دارند، 
اظهار کرد: هرچند طرف هــای اروپایی همکاری 
دارند، اما نوع و تعداد کالاها محدود است و امیدواریم 
در آینده این مجموعه خودش در بخش تمام کالاها، 

امکان تجارت میان دو کشور را فراهم کند.
    

ربیعی:
برای تامین کسری بودجه ۹۹ 
نیازمند تغییراتی در آن هستیم

علی ربیعی، سخنگوی دولت با تاکید بر همفکری 
با مجلس آینده برای حل برخی مســائل گفت: در 
بودجه های سالیانه و همچنین قوانین خاصی نیاز 
است برخی از تصمیم گیری ها را به طور مشترک با 
مجلس داشته باشیم، همانگونه که الان برای بودجه 
سال ۹۹ نیازمند این هستیم که تغییراتی را ایجاد 
کنیم تا کسری بودجه را تامین کند، بنابراین باید 

دراین مسائل با مجلس به تعادل برسیم.

مشکل عمده دیگر 
اصولگرایان با قالیباف، 
مناسبات او با نهادهای 

قدرت است. در واقع 
قدرت دادن به قالیباف 

برای اصولگرایان به مثابه 
آزاد کردن غولی از چراغ 

جادوست که اگر آزاد شود، 
دیگر نمی توان او را به چراغ 

بازگرداند

یکی از مهمترین دلایل 
مخالفت با قالیباف این است 
که او یک »نواصولگرا«ست 

با اسلوب و قواعدی که 
چه بسا عصیان از بنیان های 

اصولگرایی نیز تعبیر شد. 
در همین راستاست که 

عباس عبدی، فعال سیاسی 
اصلاح طلب درباره او 

می گوید: »مشکل بزرگ 
قالیباف این است که هنوز 

معلوم نیست نماینده کدام 
جریان سیاسی در ایران 

است.«

میدل ایست آی به نقل از »منابع آگاه« مدعی شد ولیعهد 
سعودی از نخست وزیر عراق خواسته است میان ریاض و ایران 
میانجی گری را آغاز کند. این پایگاه خبری به نقل از منابعی که 

آنها را آگاه خوانده و نامشان را فاش نکرده، مدعی شد که اولین 
تماس تلفنی که مصطفی الکاظمی، نخست وزیر جدید عراق 
پس از انتخاب شدندش دریافت کرد از محمد بن سلمان ولیعهد 
عربستان سعودی بوده و بن سلمان از الکاظمی خواسته است 
میانجی گری میان ایران و عربستان سعودی را آغاز کند. میدل 
ایست آی در ادامه نوشت: اگرچه بن سلمان الکاظمی را از هر 
کاندیدای دیگری به خود نزدیک تر خواهد دانست، ازسرگیری 
مذاکرات میان واشنگتن و تهران نیز از نظر راهبردی خبر خوبی 

برای عربستان سعودی نیســت. این پایگاه خبری همچنین 
مطرح کرد که عربستان سعودی به خاطر خروج سامانه های 
دفاع موشکی آمریکا از عربستان تحت فشار جدیدی قرار گرفته 
تا محاصره اقتصادی سه ساله قطر را به پایان برساند. تا آن جا 
که امیر کویت هیأتی را برای آغاز دوباره میانجی گری به قطر 
فرستاده است. در ادامه، میدل ایست آی درباره سیاست های 
آمریکا و عربستان سعودی در منطقه به نقل از یک مقام عراقی 
نوشــت: در حالی که ترامپ مدعی اســت که سیاست فشار 

حداکثری او علیه ایران کارآمد بوده اســت، واقعیت این است 
که سیاست آمریکا در خلیج فارس، کارزار عربستان سعودی در 
یمن که دیگر از عهده آن برنمی آید و فشار بر ایران دچار مشکل 
شده اند. شکســت یک راهبرد آمریکایی برای مقابله با ایران 
چیزی است که سعودی ها باید در نظر بگیرند. ترامپ تا زمانی 
که نام خودش روی یک توافق نباشد، وارد مذاکره با ایران بر سر 
یک توافق هسته ای جدید نخواهد شد. این امر ممکن است به 

توافقی فراتر میان واشنگتن و تهران منتهی شود.

ادعای میدل ایست آی:

بن سلمان خواستار میانجیگری الکاظمی در روابط ایران-عربستان شد


